/ INDICIO - Se estructura / INDICIO - 

Confrontación con las reglas de la experiencia 
/ REGLAS DE LA EXPERIENCIA - Se configura  

«[…] los artículos 103 y 104.10 del Código Penal 

establecen que “[e]l que matare a otro, incurrirá 

en prisión de doscientos ocho (208) a 

cuatrocientos cincuenta (450) meses … La pena 
será de cuatrocientos ochenta (480) a seiscientos 

(600) meses de prisión, si la conducta descrita en 

el artículo anterior se cometiere: … en persona 

que sea o haya sido … periodista … en razón de